
Wykaz  pytań zadanych podczas obrad XL zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy               
w dniu 24 kwietnia 2017 r. 

Ad pkt.7. 
Pytania radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda Panie Prezydencie nawiążę do pytania, które 
zadawał mój Kolega klubowy Pan Radny Krzysztof Świerczyński w informacji bieżącej do Pana 
Prezydenta. Pytanie było konkretne, myślę, że to jest bardzo łatwe pytanie i powinna być bardzo 
prosta odpowiedź. Czy Pan wybuduje nowy stadion piłkarski w Częstochowie? Dziękuję. 
 
Radna Barbara Gieroń ja Panie Prezydencie mam też na razie to jedno pytanie, bardzo krótko, 
boisko przy SP nr 46 na ul. Szamotowej. Czy jest szansa na realizację. Dziękuję bardzo.  
 
Radny Piotr Strach Panie Prezydencie pierwsze pytanie dotyczy  budowy stadionu piłkarskiego w 
Częstochowie. Czy Pan Prezydent zamierza w tej swojej kadencji rzeczywiście podjąć się budowy 
tego stadionu? 
     Drugie moje pytanie dotyczące Alei Wyzwolenia. Wiemy, że w Chinach budują wieżowce w 3 

tygodnie, u nas ta budowa, właściwie remont ulicy Wyzwolenia się przeciąga, czy rzeczywiście będzie 
dotrzymane te wszystkie terminy, które dostałem w odpowiedzi na interpelację, w ciągu tygodnia 
będzie ruch tramwajowy, do końca przyszłego miesiąca ruch samochodowy i nadal nie wiadomo kiedy 
będzie zakończona ta inwestycja, więc chciałbym poznać tą tajemną wiedzę, kiedy my w końcu tą 
drogę wyremontujemy, bo to już trwa skandalicznie długo i mieszkańcy bardzo się skarżą, że ta ul. 
Wyzwolenia po prostu jest jakimś koszmarem jeżeli chodzi o jakość życia w tej  największej dzielnicy 
w naszym mieście. 
   Kolejne pytanie dotyczące Alei Najświętszej Marii Panny, wielokrotnie pytałem o usuwanie plam, 

dostałem niedawno odpowiedź, że będzie przetarg, no to kolejne pytanie kiedy ten przetarg będzie, 
kiedy będą te plamy w końcu usunięte,  naprawdę zbliża się znowuż sezon rozpoczęcia wycieczek, 
turystów, które się pojawią w naszym mieście i pytanie kiedy po prostu te zanieczyszczenia w postaci 
plam zostaną w Alejach sprzątnięte. 
   Kolejne moje pytanie dotyczy Centrum Świadczeń. Jest tam z tego co wiem, co dowiaduję się od 

różnych osób, które korzystają z tego Centrum bardzo złe warunki pracy są jeśli chodzi o urzędników 
przy ul. Niepodległości 20/22 warunki pracy, ścisk, tłok i naprawdę wstyd, że urzędnicy muszą 
pracować w takich warunkach. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie mam dwa dramatyczne apele mieszkańców 
Częstochowy, chodzi o  wyrównanie i utwardzenie ul. Łukowej na odcinku Mała Warszawka do ul. 
Przestrzennej. Tam się nie da funkcjonować,  tam są zapadliska, trochę deszczy, woda jest, prośba 
mieszkańców.  
      Druga sprawa, którą pokazywałem na sesji, chodzi o reperację chodnika na ul. Św. Barbary 32 na 

wysokości szkoły SP 18. Naprawdę tam są tak połamane płyty chodnikowe, a tam jest zespół szkolno 
– przedszkolny, z wózkami matki nie mogę jechać. Ja to co roku pokazuję, ostatnio rok temu 
pokazywałem. Nic się kompletnie nie dzieje, przecież to są drobne kwoty. Serdeczny apel Panie 
Prezydencie o jak najszybszą reparację tego chodnika na wysokości szkoły 18. To już naprawdę nie 
chcę mówić o jakimś skandalu, ale o jakimś zaniedbaniu, zaniechaniu. Gorąca prośba. 
      I trzecie pytanie, mam pytanie takie z innego zakresu, jak sprawdza się funkcjonowanie, może do 

Pana Prezydenta Soboraka jak sprawdza się funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi pod kierownictwem Urzędu Miasta, bo wiem, że jest jakieś małe wahnięcia, są jakieś 
pewne pytania mieszkańców szczególnie na okres świąteczny na cmentarzu Kule wszystkie naroża 
były zawalone śmieciami i komentarze mieszkańców i nie tylko, bo było trochę gości, były troszkę 
nieciekawe. Dziękuję. 
 
Radny Łukasz Banaś Panie Prezydencie ja mam 3 pytania były 2 takie dosyć proste, natomiast jedno 
być może trudniejsze. Pierwsze to chodzi mi o lampy na ul. Ogrodowej i na ul. Krakowskiej tam po 
środku ulicy wiszą takie bardzo fajne lampy, takie dosyć urokliwe, jednej tam w ogóle nie ma, 
natomiast są one strasznie brudne. Chciałbym zwrócić uwagę, aby je jakoś tam uzupełnić i regularnie 
myć, ona tak fajnie  charakter nadają tym ulicom na Ogrodowej i Krakowskiej.  
     Drugie moje pytanie to ul. Powstańców Warszawy i ten remont. Pytanie czy wszystko idzie zgodnie 

z planem i kiedy możemy spodziewać się końca remontu tej ulicy. 
      I trzecie pytanie, ostatnio czytałem artykuł, w jednej ze szkół w Polsce zadziała się taka sytuacja, 



wtargnęło kilku  imigrantów, było ogólne jakieś poruszenie, nie wiem jak to się skończyło dokładnie, 
natomiast przyszło mi do głowy coś takiego, miałem napisać w tej sprawie interpelację, natomiast 
uznałem, że lepiej wybrzmi to szerzej jeśli zadam pytanie na sesji czy nie warto byłoby pomyśleć, aby 
w naszych szkołach  zafunkcjonowała ochrona. Pytanie czy nas na to stać, czy w jakiś sposób 
możemy przeprowadzić kalkulację, gdyby w każdej ze szkół był 1 ochroniarz na wejściu, który by po 
prostu pilnował porządku i być może szkoły znalazłyby na to budżet, nie potrzeba byłoby dodatkowych 
środków, a jeśli takowe potrzebne to chciałbym wiedzieć jakie i prosiłbym o przeprowadzenie tak iej 
kalkulacji oraz ogólnie o poddanie dyskusji tego tematu. Dziękuję. 
 
Radna Monika Pohorecka ja mam dwa pytania. Pierwsze pytanie dotyczy miejskiego żłobka i tutaj 
prośba do Pana Prezydenta odpowiedzialnego za sprawy w obszarze zdrowia. Panie Prezydencie od 
jakiegoś czasu, od kilku miesięcy w zasadzie nieustannie otrzymuję informacje dotyczące złego 
funkcjonowania miejskiego żłobka w mieście Częstochowa. Kilka miesięcy temu odbyło się 
posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, które było poświęcone sytuacji żłobka w mieście, 
była obecna Pani Dyrektor, ce. Wiem, że w  konsekwencji doszło do spotkań, ja co jakiś czas składam 
interpelacje, natomiast znów w piątek, ja w piątek złożyłam interpelację z załącznikiem, z treścią 
maila, którego otrzymałam, ja wiem, że formuła jest taka, że my anonimowych pism, jakiś sygnałów i 
takich sytuacji nie  rozpatrujemy, natomiast tutaj chodzi o dobro naszych najmłodszych mieszkańców, 
o dobro dzieci. Ja nie chcę tutaj na forum rozstrzygać, jakby szczegółów omawiać, natomiast na forum 
chciałabym zaapelować i poprosić Pana Prezydenta może o zorganizowanie spotkania z 
pracownikami, może bez Pani Dyrektor, w takim tonie spokojnej, merytorycznej rozmowy mającej na 
celu wyjaśnienie pewnych aspektów, ponieważ telefonicznie otrzymuje informację, konkretnie osoby 
się przedstawiają z imienia i nazwiska, natomiast zachęcone tutaj nie chcą przyjść i nie chcą oficjalnie 
na forum rozstrzygać. Prośba ogromna, proszę o rozpatrzenia, o przeanalizowanie tych moich 
interpelacji i ewentualnie wyjście naprzeciw i może taka formuła. Bardzo proszę. Dziękuję. 
        A moje drugie pytanie dotyczy zespołu szkolno-przedszkolnego nr 2 w Częstochowie przy ul. 

Olsztyńskiej. Z informacji jakie posiadam wiem, że będzie tam budowane boisko w najbliższym czasie. 
Mam nadzieję, że to jest informacja nadal aktualna i  Panie Prezydencie taka też prośba czy byłaby 
możliwość rozpatrzenia w najtańszej chociaż jakieś kwestii położenia przy przedszkolu jakiejś 
nawierzchni na placu zabaw. To co się tam dzieje jest niewyobrażalne. Przed nami sezon kiedy te 
dzieci będą wychodziły na plac zabaw. W ubiegłym roku tak naprawdę co rusz dochodzi do jakiś 
okaleczeń, potłuczeń, ta nawierzchnia, nie umiem, nie jestem specjalistą, nie umiem nawet określić 
fachowo, technicznie jak to się nazywa w każdym razie jeżeli będzie budowane to boisko, czy byłaby 
możliwość położenia czegokolwiek, czy wysypania jakimś żwirkiem, żeby te dzieci po prostu nie 
wychodziły z tego podwórka, nie schodziły czarne z pokaleczonymi kolankami i nóżkami. Bardzo bym 
prosiła o możliwość rozpatrzenia tej kwestii. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Jolanta Urbańska przy całej mojej sympatii dla Pana Prezydenta, której nie ukrywam, mam 
wielką prośbę, chyba już jest skoroszyt moich interpelacji na temat Alei Wyzwolenia i przejścia 
podziemnego, które miałoby służyć niepełnosprawnym. Panie Prezydencie proszę tę sympatię 
utrzymać, bardzo proszę jednak zadziałać w tym kierunku. To jest pierwsza sprawa. 
    A druga sprawa, jest mi bardzo przykro, że Częstochowa jest tak biednym miastem, składałam 

interpelację w kwestii postawienia 3 koszy na śmiecie na Placu Biegańskiego i uzyskałam 
odpowiedzieć, że nie ma środków finansowych. Trochę mnie zabiła ta odpowiedź, bo nie sądziłam, że 
jesteśmy takimi biedakami. Ja nie chcę być złośliwa, bardzo bym chciała jednak byśmy mogli te śmieci 
wyrzucać. To jest centralne miejsce w Częstochowie. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk to nie jest kwestia środków finansowych, 
być może nie ma środków finansowych na takie wymagania jakie by konserwator zabytków by sobie 
życzył na tym miejscu. Sprawdzę tą odpowiedź. 
 
Radny Jacek Krawczyk moje pierwsze pytanie będzie dotyczyło konfliktu w dzielnicy Lisiniec 
pomiędzy rodzicami, a Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 13, płyną różne skargi z tego tytułu i 
chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie czy ten konflikt będzie rozwiązany, jeżeli tak to w jaki sposób i 
czy możemy liczyć, że ta sprawa będzie szybko załatwiona. 
      Drugie moje pytanie powiązane ze Szkołą Podstawową 13 i czy to prawda, że jest urządzenie 

bodajże sportowe do ćwiczeń Mocarz, jest na stanie, czy użytku w tej szkole, bo dotarły do mnie Panie 
niepotwierdzone informacje, że to urządzenie o wartości kilku tysięcy złotych było w szkole, potem coś 
się z nim stało, potem zostało wyrzucone, już nie służy dzieciom, że to było ze środków publicznych 
kupione. Chciałbym wiedzieć po prostu co się zadziało z tym urządzeniem i kto za nie odpowiada. 



   Kolejne moje pytanie dotyczy sytuacji kryzysowej, którą mieliśmy kilka dni temu. Wiemy, że bardzo 

mocno ucierpiał drzewostan w Częstochowie. Wiemy, że sporo kosztowała akcja przywrócenia 
drożności i chciałbym wiedzieć, jakie to są koszty  na dzień dzisiejszy, jak wygląda kwestia z 
drzewostanem i też pytanie co się zadzieje z tym wszystkim nazwijmy to drewnem, które zostało po 
uszkodzeniach, kto jest właścicielem tego, kto  tym będzie zagospodaruje, jaka to jest kwota. Na 
pewno tego trochę zostało powalone i to niekiedy całe drzewa zostały poprzewracane, więc chciałbym 
wiedzieć co się z tym zadzieje. 
    Kolejne moje pytanie, a właściwie prośba do Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu, aby zrobić 

rewizję i naprawę dróg na terenach pohutniczych. Wiemy, że tam aktywnie instalują się przedsiębiorcy, 
warto by było przejrzeć ten teren w jednej z pierwszych kolejności, aby można było tam wszelkie 
ubytki  uzupełnić, myślę, że to będzie dobry gest wobec przedsiębiorców. 
    I ostatnie moje pytanie też w nawiązaniu do pytania Pani Radnej Urbańskiej też chciałbym się 

zapytać czy jest możliwość w ogóle stworzenia, zweryfikowania jak są zlokalizowane kosze publiczne, 
przyuliczne na terenie Częstochowy i wykazać jakie środki są potrzebne, w których miejscach 
umieścić, bo to nie  tylko centrum miasta, ale i takie ulice jak Bohaterów Katynia, Jagiellońska, też są 
problemy jeżeli chodzi o kosze, więc może przy tych większych ciągach warto by było pouzupełniać 
to, zobaczyć jaki mamy problem, jaki jest to koszt i po prostu raz, a porządnie to rozwiązać. Tak więc 
prośba, żeby to po prostu zweryfikować. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński pierwsze moje pytanie dotyczy mojej interpelacji z dnia 10 sierpnia 
ub r., w której prosiłem o montaż oświetlenia w rejonie przystanku tramwajowego Plac Orląt 
Lwowskich. W tym miejscu znajdują się słupy trakcyjne, podtrzymujące trakcję tramwajową, na 
większości tych słupów w ciągu Alei Pokoju są zamontowane latarnie, natomiast przy samym 
przystanku ich brak stąd była prośba, aby tamte oświetlenie zamontować i z tej odpowiedzi, którą 
otrzymałem 25 sierpnia wynika, że w przypadku uzyskania pozytywnych opinii od Tauron MZDiT zleci 
Tauronowi montaż opraw skierowanych na przystanek tramwajowy. Zatem chciałbym zapytać co w tej 
sprawie się stało i kiedy ewentualnie to oświetlenie zostanie zainstalowane. 
      Drugie moje pytanie dotyczy odpowiedzi na moją interpelację 27 marca, która dotyczyła miejsc 

parkingowych przy ul. Tetmajera i Miejskim Przedszkolu nr 33. I chciałbym powiedzieć, że jestem 
bardzo zaskoczony niskim poziomem odpowiedzi, którą otrzymałem, ponieważ ja wyraźnie pytałem 
czy i kiedy tutaj kwestia pakowania i tego terenu pomiędzy budynkiem Tetmajera 8 i ul. Tetmajera 
zostanie rozwiązane, kiedy ta sprawa zostanie rozwiązana, natomiast w odpowiedzi otrzymałem takie 
zdanie, że w odpowiedzi na moją interpelację uprzejmie informuję, że działka przy ul. Tetmajera 8 nie 
stanowi pasa drogowego ul. Tetmajera, stanowi własność Gminy Miasta Częstochowa użytek P. 
Natomiast ja nie  pytałem czy ten teren jest w pasie drogowym, czy nie jest w pasie drogowym tylko 
czy i ewentualnie kiedy projekt ten teren zostanie uporządkowany, bo rodzice dzieci i mieszkańcy nie 
mogą tam normalnie żyć, bo nie da się podjechać, nie ma gdzie zaparkować, jest bardzo duży ruch z 
uwagi głównie na  przedszkole. Proszę o odpowiedź czy i kiedy temat tego terenu zostanie załatwiony. 
      Kolejne moje pytanie dotyczy także odpowiedzi moje zapytanie złożone w podczas ostatniej 

zwyczajnej Sesji Rady Miasta, mianowicie chodziło mi o koncepcję budowy tzw. węzła 
przesiadkowego Raków i ja wyraźnie mówiłem o propozycji koncepcji zawartej wybudowania łączenia 
ul. Aleja Pokoju na wysokości ul. Leśmiana, natomiast w odpowiedzi czytam zdanie: pas drogowy ul. 
Leśmiana nie łączy się z pasem drogowym  Alei Pokoju, gdyż oddziela go działka budowlana numer 
ewidencyjny taki i taki stanowiąca własność Gminy Miasta Częstochowy. To jest taka trochę zabawa w 
kotka i myszkę, bo wiemy, że tam w tym miejscu został zaplanowany w koncepcji wylot ulicy w Aleja 
Pokoju i on jest na wysokości ul. Leśmiana. Ja wiem, że ul. Leśmiana się kończyć 10 m wcześniej, 
natomiast nie ma ani słowa odnośnie meritum sprawy czy miasto się wycofuje z tego kuriozalnego 
pomysłu  czy nie, tylko jakieś tam opowiadania, że zakładany jest wykonanie nowego połączenia 
drogowego ul. Łukasińskiego z Alei Pokoju wzdłuż bloku 15/17 czyli właśnie tam w tym miejscu, o 
którym mówię. Natomiast  zwracałem uwagę, że  budowa tam wjazdu budzi sprzeciw mieszkańców i 
proszę miasto o wycofanie się z tego pomysłu i znalezienie innych rozwiązań. 
      Kolejne moje pytanie dotyczy takiej ciągnącej się znowu latami sprawy przebudowę skrzyżowania 

ul. Bór z Al. Niepodległości. I też na poprzedniej sesji zapytałem kiedy możemy się spodziewać 
finalizacji, kiedy ta przebudowa dojdzie do skutku. Natomiast w odpowiedzi czytam, że 01.09.2016 
roku MZDiT uzgodnił pozytywnie rozwiązania drogowe dokumentacji projektowej, które na zlecenie 
Terra Promesa wykonuje firma Viastrada, 12 stycznia 2017 Terra Promesa wystąpiła o zatwierdzenie 
projektu itd., itd. i my to słyszymy od lat. Jeżeli dobrze pamiętam to to skrzyżowanie na koszt 
inwestora, który wybudował supermarket jest ta przebudowa miała zostać wykonana w 2011 roku. 
Jest rok 2017, a my cały czas słyszymy uzgodnienia, korekty, zmiany, poprawki, negocjacje, później 



tam jakieś sprawy sądowe były, potem znowu uzgodnienia. Lata mijają, a skrzyżowanie wyglądała tak 
jak wyglądało.  
    Kolejne moje pytanie dotyczy kwestii szumnie ogłoszonej w mediach, przebudowy Alei Wojska 

Polskiego odcinka DK 1 w Częstochowie i moje zapytanie takie, ponieważ oczywiście mieszkańcy 
dopytują o ekrany akustyczne, Pan Prezydent odpowiada tak, będą ekrany, natomiast ja się bardzo 
martwię, bo z tego co widać na BIPie Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu to przetarg został 
ogłoszony już ponad rok temu i nadal nie jest rozstrzygnięty, ciągle jakieś nowe interpretacje, właśnie 
zmiany i tak dalej. Chciałbym zapytać na jakim etapie jest rozstrzyganie przetargu na to zadanie, bo to 
jest zadanie w systemie zaprojektuj – zbuduj czyli tak naprawdę cały czas nic nie wiemy na czym 
stoimy i pytanie na jakim etapie jest rozstrzygnięcie tego przetargu? 
       I ostatnie moje pytanie, bardzo ważne zresztą, taka świeża interwencja mieszkańca, temat także 

powracający, temat punktu było całodobowo sprzedającego napoje alkoholowe przy Alei Pokoju 8. 
Wiemy dobrze, że od 1 grudnia toczy się postępowanie zmierzające potencjalnie do odebrania 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w tym punkcie handlowym. Z informacji mieszkańców 
wiem, że 22 marca odbywały się przesłuchania świadków, którzy w liczbie 9 zgłosili się do właściwej 
komórki miejskiej, żeby składać wyjaśnienia w tej sprawie, wiemy, że było dużo interwencji policji i 
straży miejskiej. Naprawdę ten lokal jak żaden chyba posiada bogatą historię naruszeń porządku i 
stąd pytanie czy zapadły już jakieś rozstrzygnięcia w tej sprawie, czy jest jakaś decyzja w tym 
postępowaniu, które się toczyło? Jeżeli tak to chciałbym poznać tą decyzję, zobaczyć kopię, 
ewentualnie uzasadnienie i dowiedzieć się co dalej z tym problemem mieszkańców. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Zbigniew Mizgalski Panie Prezydencie mam cztery pytania, pierwsze pytanie, które chyba 
padło, ale chyba nie, bo tu się mówiło o stadionie, ale Rakowa. Ja chciałem się spytać czy Pan 
Prezydent w tej kadencji ma w planie wybudowanie stadionu miejskiego piłkarskiego i co robione jest 
w tym kierunku. 
  Następne  pytanie moje dotyczy skrzyżowania ulicy Sabinowskiej z Piastowską. Ja otrzymałem taką 

odpowiedź od Pana Prezydenta ponad 1,5 roku temu, że musi być przygotowany uaktualniony projekt. 
I chciałem się spytać na jakim etapie jest to uaktualnienie projektu Panie Prezydencie. 
   Następne pytanie podobnej treści, tzn. nie będę się znowu upominał się o ul. Hetmańską, która ma 

dziury jak miała itd. to chwilowe, jakieś załatanie na tydzień, ale też padło z ust Pana Prezydenta, że 
musi być uaktualniony projekt i też chciałbym zapytać na jakim etapie jest uaktualnienie tego projektu  
ul. Hetmańskiej. 
  Następne pytanie. Chciałem się w zasadzie odnieść do swoich poprzedników, bo koleżanka moja 

mówi o 3 koszach, ktoś tam też o kilku koszach, na Stradomiu tych koszy nie widać i prosiłbym 
przynajmniej na głównych ulicach, jeżeli jest taka możliwość na Jagiellońskiej, Piastowskiej czy 
ewentualnie Sabinowskiej o wystawienie tych koszów, o spowodowanie, żeby przynajmniej co jakiś 
odcinek drogi to było, bo papiery i inne rzeczy walają się po okolicy, po ulicy.  
Panie Prezydencie w ubiegłym roku na zebraniu na Stradomiu Pan odpowiedział jednemu z 
pytających, mieszkańcowi Stradomia, że na ulicy, przedłużeniu Bohaterów Monte Cassino będzie 
położony tzw. cichy asfalt. Nie rozumiem tego, pytam fachowców, ale nikt tego nie może zrozumieć. 
Czy Pan Prezydent, na czym polega ten cichy asfalt, czy Pan Prezydent podtrzymuje to swoje zdanie. 
Dziękuję bardzo. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja właściwie Panie Prezydencie chciałem się 
przyłączyć do pytania, które zadał Pan Radny Jacek Krawczyk, a kwestia dotyczy Pani Dyrektor 
szkoły przy ul. Wręczyckiej ze względu na to, że zgłosili się do mnie rodzice z tamtego rejonu i mówili, 
że odbyło się spotkanie Pana Prezydenta Matyjaszczyka z nimi i jakby po tym spotkaniu Pan 
Prezydent miał wnioskować do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta o zajęcie się tematem. Nie za bardzo 
tego rozumiem i chciałbym, żeby Pan Prezydent w tym momencie wytłumaczył tą sprawę, bo drugie 
kiedy byli rodzice na sali sesyjnej i zabierali głos z mównicy, no to Pan Prezydent Stefaniak jakby 
powiedział jakie kroki podejmie w tym kierunku i też chciałbym jakby wyjaśnienia tych sytuacji jeżeli 
chodzi o rozwiązanie tego problemu, który istnieje. 
 
Radna Justyna Kielesińska Panie Prezydencie, Szanowna Rado chciałabym się dowiedzieć jak 
Urząd zamierza rozwiązać problem konfliktu między Wspólnotą Mieszkaniową Śląska 30, a Wspólnota 
Mieszkaniowa Nowowiejskiego 15 w sprawie parkingu. Nawiązując do otrzymanej przez Pana 
Prezydenta Soboraka odpowiedzi w sprawie właśnie tego parkingu uważam, że taki rozwiązanie wraz 
z uzasadnieniem za wysoce niesprawiedliwe i wyrażam swój zdecydowany, ostry protest przeciw 
stronniczemu działaniu miasta. Czy zaoferowany remont drogi dojazdowej przez wspólnotę 



Nowowiejskiego 15 do obsługi budynków wpłynął na takie decyzje? Czy takie działanie ma 
symbolizować erę obecnych włodarzy? Proszę     przeto Pana Prezydenta jeszcze raz o pochylenie 
się nad tą kwestią, która stanowi problem dość trudny i będzie stanowić dalsze reperkusje. Chciałam 
dopowiedzieć, że rozwiązanie dotyczy jeszcze miejsc postojowych, dotyczące jeszcze miejsc 
postojowych na parkingu MOSiRu, róg Focha i Śląska nie stanowi rozwiązania docelowego, lecz 
tymczasowe i jest też rozwiązaniem z ograniczeniami, co nie jest korzystne dla mieszkańców 
Wspólnoty Śląska 30.  
      W sprawie jeszcze słynnych koszy, otóż proszę Państwa, Szanowna Rado i Panowie Prezydenci 

tych koszy rzeczywiście jest za mało na terenie Częstochowy. Trzeba rzeczywiście poszukać tych 
koszy, mówię o ulicach takich bocznych, trzeba  rzeczywiście szukać tych koszy, żeby wyrzucić ten 
papierek czy butelkę do kosza. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Ryszard Szczuka ja mam pytanie do Pana Przewodniczącego, czy Pan Przewodniczący 
przewiduje  połączenie dwóch punktów, pytania radnych z punktem interpelacje i dalej ma zamiar 
podtrzymywać tą fikcję. Przypominam, że kiedyś te punkty nie były rozdzielone, były razem. Także 
prosiłbym o przemyślenie tej sprawy, bo z tego co słyszymy tutaj prawie wszystkie wypowiedzi nadają 
się do interpelacji, a nie do pytań. Jeżeli ktoś chce zadać pytanie, a byłby te punkty połączone pytania 
i interpelacje wystarczy, że zdanie zacznie od słowa czy, to już będziemy wiedzieli czy to jest pytanie. 
To jest jedna rzecz.  
    Jeszcze też drugie pytanie do Pana Przewodniczącego czy  spotkania nasze na sesjach to już 

zostały zwyczajowo przyjęte w godzinach popołudniowych, czy to są jakieś losowe przypadki, bo ja 
rozumiem, że jest jeden czy dwa punkty do rozpatrzenia w godzinach popołudniowych wszystko OK, 
ale  jeżeli mamy taki ciąg wszystkich punktów, mija dwie godziny, a my jeszcze nie rozpatrzyliśmy ani 
jednego merytorycznego punktu. Także proszę również o przemyślenie tej sprawy. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jako Przewodniczący robię co mogę, staram się po 
pierwsze dyscyplinować Państwa, żeby pytania były pytaniami, a są oczywiście częściej 
interpelacjami. Tak odpowiadając na to też były spotkania, trwają rozmowy, na konwencie było to 
omawiane, żeby ewentualnie właśnie zbić, bo życie to zweryfikowało inaczej mówiąc, że ten punkt 
pytanie stał się  bardzo rozciągliwy i właśnie, żeby ewentualnie te merytoryczne sprawy rozpatrzyć jak 
najwcześniej, żeby to był jeden połączony punkt na zakończenie sesji, także to jest przedmiotem 
jeszcze, zgody na to konwentu nie ma, być może będzie, ale to ciągle nie ma, w pakiecie jest, 
ewentualnie, żeby skrócić czas trwania sesji, też i dobra wola Pana Prezydenta, o ile pakiet spraw 
będzie uzgodniony, że dzisiaj podejrzewam w granicach pół godziny referował Pan Prezydent, ale tak 
jak stwierdziliśmy, że było to z parodniowym wyprzedzeniem w formie pisemnej, podobnie moja 
informacja.  
      I również trzeci temat czy to mają być sesje o godz.12.00, no dzisiaj jest sesja o godz.13.00, bo 

do 14.00 miało to być ważne spotkanie ogólnokrajowe, była zarezerwowana sala, udało się troszeczkę 
skrócić i dlatego mogliśmy wejść o 13.00.  Czy będzie dalej tak jak zawsze bywało o godz. 9.00 czy o 
12.00 to jeszcze do tego, ale w szerokim gronie dojdziemy. To tyle na dzisiaj. 
 
Radny Ryszard Szczuka ja tylko przypominam Panu Przewodniczącemu, że o tych sprawach 
jednoosobowo decyduje Pan Przewodniczący. Takiego ciała jak konwent na dzień dzisiejszy nie ma. 
Pan może uzgodnić ze swoimi zastępcami,  ale decyzje podejmuje Pan jednoosobowo. 
 
Radna Justyna Kielesińska Panie Przewodniczący ja bym chciała wrócić do tego punktu, do tej 
zbitki pytania i interpelacje. Otóż uważam, że właśnie interpelacji powinny być przesunięte w górę 
dlatego, że czekanie na koniec sesji wymaga dużo wysiłku i także nieraz w ogóle nie zdaje to 
egzaminu, bo nie ma i kworum, i ludzie są mniej zainteresowani, a poza tym jest to bardzo męczące. 
Dziękuję bardzo. 
 
Radny Łukasz Kot Panie Prezydencie mam takie pytanie, bo w maju, maj to jest taki okres kiedy 
składamy do budżetu wnioski  i chciałem się podpytać czy Prezydent widzi szansę, aby w roku 2018 
znalazły się w naszym budżecie pieniądze na to, aby na dzielnice Zawodzie, Stare Miasto zwrócił 
komisariat policji, który w tym momencie mieści się na ul. Kopernika. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący ja przeniosę wszystkie swoje 8 pytań na koniec sesji 
kiedy będą interpelacje. 
 
Radny Andrzej Sowa ja jedno krótkie pytanie, właściwie to jest kontynuacja, bo kiedyś 2 albo 3 



miesiące zadawałem podobne pytanie. Chodzi mi budynek Dom Księcia, co dalej z tym, czy mamy 
jakieś plany, bo jestem  troszkę zatroskany jego stanem i tym co się dzieje wokół i tymi ostatnimi 
artykułami jak on jest tam dewastowany. Czy są jakieś plany, czy mamy jakieś koncepcje jego 
zagospodarowania, no bo budynek jest legendarny, ma swoją historię i należałoby to kultywować, 
poprawić jego stan i znaleźć jakiś dobry plan dla tego budynku, że go godnie zagospodarować. 
Dziękuję bardzo. 
 
Radna Justyna Kielesińska Panie Przewodniczący ja mam też takie bardzo podobne pytanie jak 
Kolega Sowa. Otóż proszę Państwa godne pożałowania jest widok tych przychodni zdrowia na ul. 
Wolność. I z zewnątrz, i z wewnątrz Pan. Tam po prostu brakuje remontu. Dziękuję bardzo. 
 
Radna Krystyna Stefańska Szanowny Panie Prezydencie mieszkańcy Wyczerpów Górnych 
protestują przeciwko budowie budynku handlowo – magazynowego przy ul. Tenisowej i Rędzińskiej na 
działce nr 219/6 obręb 043. O ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania tej działki wystąpiła 
firmach Moskwa Pana Mariusza Kostrzewy i Jacka Koniecznego. Planowana inwestycja dotyczy 
dwóch ulic, gdyż działka rozmieszczona jest w okolicy Rędzińskiej do Tenisowej. Budynek będzie 
zajmował bardzo dużą powierzchnię ponad 1 tys. m² i wysokości 10 m. I teraz Panie Prezydencie 
dużo jest  argumentów, które są przeciwko tej budowie, ja tylko mam takie pytanie do Pana 
Prezydenta czy Pan Prezydent zechce wysłać inwestora na strefę ekonomiczną? Tego oczekują 
mieszkańcy. 
     Następnie proszę o wyrównanie nawierzchni na ul. Goplany, mieszka tam osoba, która porusza się 

na wózku inwalidzkim i ma straszne problemy, żeby wydostać się z domu. Wymienię ulice: Rybna, 
Rzemieślnicza, Bartnicza, Podwale, Kucelińska, Jurajska, kamienna, Sucha, Wioślarska i Solna, która 
od lat czeka na remont chociażby.  
Ostatnio na sesji Rady Miasta i nie tylko ostatnio zgłaszam cały czas temat pojemników na odzież 
używaną. Ja może tutaj do  Straży Miejskiej mogłaby się zwrócić o informacje do kogo te pojemniki w 
końcu należą, bo te ciuchy walają się po całych ulicach i zagrodach. Chciałabym wiedzieć do kogo 
one  należą i od razu zgłaszam o usunięcie takiego pojemnika na skrzyżowaniu ul. Srebrnej i 
Mirowskiej obok kościoła i teraz oczekuję, żeby to zostało wykonane, bo już proszę pół roku. Dziękuję 
bardzo. To są wszystkie moje interpelacje. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo ta dyskusja już 
właściwie przebrzmiała, ale Pani Radna Stefańska podsumowała ją najlepiej, że wygłosiła i 
podziękowała o możliwość zgłoszenia interpelacji. Faktycznie  sytuacja jest taka, że znakomita 
większość z Państwa pytań jest w istocie rzeczy interpelacjami. Wyjaśnimy sobie, interpelacja  to jest 
po prostu nic innego jak pytanie trochę bardziej rozbudowane zawierające uzasadnienie, tak żeby 
dostać rzeczywiście odpowiedź taką, jaką szczegółową, którą byśmy się spodziewali, a pytanie to 
takie w sprawach bieżących, dziś pytanie, dziś odpowiedź. Dlatego to zostawiam  Szanownym 
Państwu Radnym jak zorganizować sobie pracę Rady w taki sposób, żebyśmy się nie denerwowali na 
siebie i żebyśmy mogli i oczekiwać, i otrzymywać to co jest możliwe, inaczej się odpowiada na 
pytania, inaczej się odpowiada na interpelacje, gro dzisiaj zgłoszonych zagadnień są interpelacjami w 
związku z tym wymagają wcześniejszego przygotowania, rozpoznania i dopiero wtedy odpowiedzi na 
te Wasze wnioski i pytania, po to, żebyście byli zadowoleni. Jeżeli zgłaszacie różne sprawy w trybie 
pytania, mamy krótki czas na ich przygotowanie i odpowiadamy, tak jak odpowiadamy. Nie będę się 
odnosił do wszystkich rzeczy, bo tak jak mówiłem część z nich wymaga analiz i tego, żeby bliżej 
przyjrzeć się sprawom, natomiast tu przepraszam w pierwszym punkcie, że będę może lekko 
niegrzeczny odpowiadając pytaniem na  pytanie. Było pytanie czy wybuduję stadion RKS. To ja 
zapytam, gdzie miałaby ta inwestycja powstać? Za jakie pieniądze miałaby ta inwestycja powstać? 
Przecież Państwo Radni uchwalacie budżet na kolejne lata, to Wy decydujecie jakie inwestycje mają 
się w tych budżetach znaleźć, gdzie mają być realizowane. Ja właściwie tylko wykonuję wolę Państwa 
Radnych realizując jak najlepiej potrafimy te budżety, które Państwo uchwalicie, w związku z tym ja 
nie pamiętam, żeby w budżecie była inwestycja pod taką nazwą, mało tego wtedy, kiedy pytałem 
Państwa czy są jeszcze jakieś inne rzeczy, o  których powinniśmy pamiętać przy przyjmowaniu np. 
EBI, pytałem tu na tej sali wszystkich Państwa, to jakoś nie  pamiętam, żeby ktoś podniósł rękę i 
powiedział, tak zapomnieliśmy jeszcze o inwestycji dla Rakowa i chcemy poprzeć te rozwiązania, 
ponieważ jak ta inwestycja będzie to wtedy na pewno warto, żeby takie możliwości były. No szkoda, 
chciałbym prosić Szanownych Państwa, żebyśmy nie popadali w jakieś dziwne stany psychofizyczne i 
żebyśmy pamiętali co wcześniej zostało uchwalone, za czym każdy z nas wnioskował, głosował, bo 
dzisiaj jesteśmy w trakcie wykonania tego wszystkiego, co zostało wcześniej postanowione i 
ewentualnie możemy na miarę możliwości poprawiać. 



       Druga sprawa to jest jeszcze taka, że chciałbym, żeby nie było na sali też Radnych, którzy, jakby 

tu dobrze powiedzieć i  nikogo nie obrazić, a zarazem oddać  klimat tego co się dzieje.  To jest tylko do 
niektórych z Państwa Radnych, ale nie bądźcie strażakami takimi, którzy, żeby się wykazać muszą 
najpierw coś podpalić, w związku z tym nie chrońcie kogoś kto tego  nie potrzebuje w taki sposób jaki 
próbujecie to robić. Przecież Szanowni Państwo wszystko wiemy, co jest w budżecie, nic nie jest 
ukryte, nic nie jest schowane, wiemy jak to realizujemy,  tu nie trzeba jakiejś wielkiej finezji, tu 
wystarczy odrobina pamięci i refleksji i wystarczy.  
    Było pytanie dotyczące Alei Wyzwolenia i uruchomienia tego połączenia komunikacyjnego. Z 

informacji, które mamy na dzisiaj wynika, że już ten weekend majowy da się przywrócić połączenia 
tramwajowe, a w pełnym zakresie komunikacji, zakończenia inwestycji do końca miesiąca maja, że 
to   zostanie zrealizowane, oczywiście jeżeli nic po drodze nie przeszkodzi nam w tym, żeby te dwa 
postanowienia zostały zrealizowane. Dziękuję Panu Radnemu Łukaszowi Kotowi za troskliwość, 
zainteresowanie na temat komisariatów policji w dzielnicy Zawodzie. Toczymy rozmowy z komendą 
wojewódzką policji, przygotowaliśmy działkę, na której jeżeli komenda wojewódzka zaakceptuje 
możliwość budowy komisariatu, jestem po rozmowach jeszcze z poprzednim komendantem i z 
jeszcze innymi osobami, które apelowały o to, żebyśmy tą sprawę potraktowali poważnie, ponieważ 
jest szansa, że znajdą się pieniądze w budżecie centralnym na to, żeby wybudować taki obiekt, jeżeli 
dogadamy się co do działki to być może sprawy ruszą do przodu. Na razie mogę pomyśleć o tym, że 
pracujemy nad tym, są zastrzeżenia co do infrastruktury na tej działce, co do ilości drzew i jeszcze 
innych rzeczy, ale mam nadzieję, ze uda nam się w tym momencie rozstrzygnąć i przedyskutować. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak jeżeli chodzi o  pytanie dotyczące imigrantów, chcę 
powiedzieć, że w naszych szkołach ten problem nie występuje, a przynajmniej jestem w  miarę dobrze 
zorientowany, jeśli chodzi o zapewnienie bezpieczeństwa chcę Państwu przypomnieć, o tym była 
mowa wcześniej, Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk już w latach wcześniejszych nim tam wymyślono 
w rządzie, bo chyba nawet pieniędzy nam to nie dano, a podobno obiecano, podjęliśmy działania na 
temat monitoringu w szkołach, gdzie z kasy miejskiej doposażyliśmy wszystkie jednostki o pewnym 
takim audycie w środki na założenie monitoringu, tam gdzie go w ogóle nie było, na rozbudowę tego 
monitoringu itd. W każdej szkole w większości jest tak zorganizowana kwestia pracy obsługi by ten, 
kto na teren szkoły wchodzi czy wychodzi był monitorowany, natomiast chcę powiedzieć, że jeżeli już 
mamy mówić o środkach 130 szkół x 9 tys. zł, bo przynajmniej  2 osoby musiałby być, żeby 
przestrzegać prawa pracy, bo w Sejmie może niekoniecznie przestrzegają, ale my akurat musimy x 12 
miesięcy i 13 pensja, bo to jest budżetówka no to można policzyć jakie nam środki są potrzebne i czy  
ewentualnie nie mamy innych potrzeb. 
    Jeśli chodzi o pytanie dotyczące szkoły nr 13, osoby, które  zwłaszcza mieszkają w dzielnicy 

Lisiniec albo są związane doskonale wiedzą, że to nie  jest prosta sprawa, bo część grona wspiera 
Dyrektora, część grona nie wspiera Dyrektora, część rodziców wspiera, część rodziców nie wspiera, 
część związków zawodowych widzi pozytywne rzeczy w pracy Dyrektora w tym, że mogą teraz 
pracować na pełne etaty, że są wystąpienia o nagrody itp. historie, są związki zawodowe, które tego w 
ogóle nie zauważają, co jest pewnym matrixem, bo w jednym budynku funkcjonują 8 godzin, a może i 
więcej pracują. Jest  Rada Dzielnicy, która nie uważa, żeby była negatywna współpraca z Dyrektorem 
szkoły i są inne środowiska, które mają zdania podzielone. To co mówiłem kilka miesięcy temu, 
podjęliśmy działania wyjaśniające, zebraliśmy opinie wszystkich ciał kolegialnych, przesłaliśmy to do 
Wydziału Edukacji, bodajże dzisiaj czy w ubiegłym tygodniu, wcześniej zanim byli rodzice u Pana 
Prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka na przyjęciach zgłosiliśmy wniosek do Komisji Rewizyjnej i ten 
cały materiał przekazaliśmy Komisji Rewizyjnej, ponieważ każdy Klub Radnych ma tam swoich 
przedstawicieli będziecie mieli szansę, żeby po prostu uczestniczyć, zapoznać się, wyrobić sobie 
stanowisk i swoim Kolegom przedstawić, żeby mieć wyrobiony pogląd na tę sprawę. My tę sprawę 
chcemy rozwiązać i rozwiążemy po naszemu tzn. tak, żeby było dobrze, żeby było poprawnie, żeby 
było sprawiedliwie aczkolwiek słowo sprawiedliwość jest dzisiaj zdezawuowane, ale my postaramy się 
to zrobić, tak by to było w interesie społeczności lokalnej i zrobimy to w takim czasie, który pozwoli 
nam z czystym sumieniem rozwiązać ten problem. To może na razie tyle, ponieważ sprawa została 
przekazana Komisji Rewizyjnej Rady Miasta. Dziękuję. 
 
Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeszcze 2  - 3 krótkie tematy. Ile pieniędzy 
kosztowało usunięcie śnieżycy i jej skutków pytał Przewodniczący Krawczyk. Jesteśmy jeszcze w 
trakcie szacowania, nie wszystkie szkody związane np.  z usunięciem połamanych drzew zostały 
wykonane i jeszcze będziemy musieli wykonać, będziemy chcieli, żeby gro tych pieniędzy poszło z 
tych pieniędzy kryzysowych, będziemy musieli to precyzyjnie wyliczyć, żeby można było uruchomić te 
środki.  



    Naprawa dróg na terenach pohutniczych czasami jest dosyć trudna z tego tytułu, że wiele dróg na 

terenach pohutniczych są to drogi prywatne czyli nie należące do miasta, ale należące np.  do spółek 
Skarbu Państwa, które dysponują tam terenami. Natomiast na tyle na ile jest to możliwe to oczywiście 
staramy się, żeby przywracać im kształt, przejezdność, bezpieczeństwo. Jeżeli chodzi o generalne 
remonty, o wydanie pieniędzy inwestycyjnych to możemy to robić, ale na naszych  terenach, które są 
naszą własnością. 
      Pani Radna Stefańska pytała jeszcze o pojemniki na odzież używaną. To są pojemniki PCK, oni 
się nimi opiekują. 
 
Dyrektor MZDiT Mariusz Sikora Szanowni Państwo każda inwestycja powyżej 1 km, a tym bardziej 
inwestycja, która jest  finansowana ze środków Unii Europejskiej wymaga tzw. pozwolenia, ale zanim 
to pozwolenie na budowę się uzyska musimy mieć do niej decyzję środowiskową. To właśnie  w tym 
dokumencie zawarte są wszystkie elementy związane, aby spełnić warunki przede wszystkim hałasu. 
Nawierzchnia, którą będziemy stosować przy budowie tego odcinka drogi jest to tzw. właśnie cicha 
nawierzchnia. Terminologia SMA8, o czym ona mówi? Ona mówi o tym jakie ziarna powinny być 
przyjęte przy produkcji tej mieszanki. Tam mieszanka asfaltowa jest  bardziej zamknięta, czyli jest 
mniej wolnej przestrzeni, dlatego też ona powoduje zmniejszenie hałasu, a dodatkowo jest 
realizowana na asfaltach wysoko modyfikowanych czyli dodatkowo jeszcze gwarantuje trwałość. 
Dziękuję. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński chciałem odpowiedzieć Pani Radnej Monice 
Pohoreckiej. Podzielam tutaj   troskę o nasze pociechy najmłodsze kwalifikujące się do naszego 
żłobka i jeżeli chodzi o tę sprawy, o której Pani tutaj wspominała czyli tego pewnego konfliktu z naszej 
strony czy ze strony Wydziału zostały podjęte działania. Problem jest w tym, że nie jest 
pozycjonowana osoba poszkodowana, bo było tutaj i na Komisji zaproszenie i pracowników, i 
rodziców, jeszcze było dodatkowe spotkanie i z tych spotkań wedle mojej wiedzy nie wynikały jakieś 
takie negatywne wnioski, jak najbardziej jesteśmy otwarci, żeby rozwiązać problemy jeżeli takie 
problemy zaistniały. Jeżeli chodzi tutaj o to co się dzieje w żłobku to my jeszcze patrzymy na 
infrastrukturę i jeżeli chodzi o Panią Dyrektor to też tutaj składa wnioski, gdy słuchamy , że standardy 
nie są bardzo wysokie jeżeli chodzi o nasze żłobki, dlatego też w tym roku w 2017 r. 200 tys. 
przeznaczono  na remont tak, aby powstało 12 dodatkowych miejsc, a w następnych latach 2018 i 
2019 to jest z funduszu EBI ok. 2 mln będzie prawdopodobnie przekazane na cały właśnie taki 
remont  i kanalizacji tak, żeby te standard tego miejsca dla tych naszych najmłodszych pociech był 
odpowiedni.  Także myślę, że tutaj spozycjonujemy osoby poszkodowane to oczywiście będziemy tutaj 
w jakiś sposób ingerować, na chwilę obecną nie mamy stron. 
 
Radna Monika Pohorecka oczywiście bardzo dziękuję natomiast, Panie Prezydencie jeszcze gorąco 
proszę o zapoznanie się z treścią mojej interpelacji złożonej w piątek, tam są bardzo konkretne 
informacje dotyczące np. wycieku fekaliów z kratek ściekowych. To wszystko ma jakby na celu 
poprawę funkcjonowania żłobka i moja prośba zawarta we wcześniejszym pytaniu jakby stanowi jasno 
o takiej próbie zawiązania jakiegokolwiek porozumienia w tej jednostce, bo ja naprawdę nie ma 
tygodnia w ostatnich miesiącach, w którym nie otrzymałabym jakiejś niepokojącej informacji. Nie chce 
reagować na wszystkie, nie chce na forum, natomiast myślę, że gdyby Pan Prezydent, jeżeli mogę, ja 
to tak widzę poinformował wszystkich zainteresowanych, chętnych pracowników żłobka o spotkaniu u 
siebie w dniu oczywiście dogodnym dla Pana Prezydenta terminie i wszystkie osoby pracujące tam, 
chcące podzielić się jakąś informacją, taką formułę myślę bym przyjęła, podzielić się informację na 
temat nieprawidłowości w funkcjonowaniu tej jednostki są zaproszone w celu stworzenia takiego forum 
i możliwości wypowiedzenia się w tym temacie. I  to bym zamknęło sprawę i zakończyło myślę wątek 
funkcjonowania żłobka i ewentualnych nieprawidłowości. Ja  poddaję taki pomysł, proszę go 
rozważyć, bo ja jestem atakowana, oceniana, że nic z tym nie robię, więc obiecałam, że dzisiaj 
zareaguję tutaj na sesji, bo tak jak mówię to nie trwa tydzień, miesiąc, to już tak bardzo długi okres 
dlatego moja propozycja jest taka, oczywiście co Pan Prezydent z nią zrobi to decyzja Pana 
Prezydenta. Ja tak proponuję. Dziękuję. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński trochę nie bardzo wiem teraz do kogo mówić, bo Pan Prezydent 
Matyjaszczyk jak zwykle w swoim stylu powiedział dużo do Radnych, nawet zadał pytania,  po czym 
uciekł i nie wiem co się stało, ale może na górze z poziomu swojego gabinetu słucha nas, więc może 
na to pytanie poznamy odpowiedź, bo ja znowu odpowiem pytaniem na pytanie. Otóż Pan Prezydent 
mówi tak w budżecie nic nie schowane, a co chwilę mamy zmiany budżetowe, okazuje się, że jakieś 
dziwne kwoty gdzieś tam są zdejmowane, zmniejszenia na zadaniach na wiele milionów, a przypomnę 



też poprawkę do budżetu, którą przedłożył Pan Prezydent, w której nic nie było schowane i nagle się 
okazało, że mamy dodatkowych 5 694 000 dochodu wpływu z podatku od nieruchomości i czynności 
cywilnoprawnych. Przypomnę też, że Rada Miasta Częstochowy podjęła decyzję w głosowaniu o 
zdjęciu z budżetu zadania pod nazwą zadaszenie lodowiska, a Pan Prezydent się uparł i z powrotem 
to zadanie umieścił, więc taka uwaga przez Pana Prezydenta rzeczywistość pt. przecież to Rada 
Miasta uchwala budżet, ja tylko go wykonuje, to ja nie wiem czy Pan Prezydent jest 
ubezwłasnowolniony czy jest tylko jakąś marionetką sterowaną przez inne osoby i nie jest w stanie 
kreować polityki miasta. I mamy sytuację taką, że Prezydent powinien kreować politykę miasta 
słyszymy, że Prezydent widzi takie czy inne inwestycje w mieście, takie i inne ze środków unijnych, 
więc ja zadaję pytanie i proszę o pisemną odpowiedź, ale nie na zasadzie takiej co zawsze, że 
będziemy dostosowywać, będziemy pudrować trupa itd. tylko proszę napisać czy Pan Prezydent jako 
Prezydent Miasta, który powinien kreować wizję tego miasta widzi możliwość budowy stadionu 
piłkarskiego w tym mieście i umieścić 2 słowa tak i nie i zakreślić albo tak albo nie. O to bardzo proszę 
Pana Prezydenta Matyjaszczyka. 
 
Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja zgodnie z obietnicą pytania 
przeniosę na punkt interpelacje, jednak chciałem się odnieść do bezpieczeństwa. Ja dziś byłem wraz 
z Panem Mecenasem świadkiem sytuacji, gdzie młodzieniec awanturował się na dole przed wejściem 
do Urzędu Miasta i teraz pytanie do Pana Prezydenta czy rozważy Pan, już kiedyś taki wniosek był, 
żeby ustanowić posterunek Straży Miejskiej przynajmniej na czas działania Urzędu Panie 
Prezydencie. I Pan i Pana pracownicy czuliby się bezpiecznie jeżeli byłby umundurowany strażnik. 
Proszę to rozważyć. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Ryszard Szczuka chciałem się zapytać Koleżanek i Kolegów Radnych czy wiedzą o tym, że 
tak pytanie jak i interpelacja wcale niekoniecznie trzeba wygłaszać na sesji tylko można składać na 
piśmie, a efekt będzie taki sam, bo również na pismo Prezydent i urzędnicy mają obowiązek 
odpowiedzieć. Także nie jest koniecznością wygłaszanie tutaj pytaniach i dopytania po 5 minut 
różnych uzasadnień, a poza tym jeszcze chciałem na jedną rzecz zwrócić uwagę, że bardzo często w 
pytaniach moich Kolegów jest od razu sugestia do Pana Prezydenta jak ma odpowiedzieć. Każdy z 
Radnych formułuje jak chce pytanie, a odpowiedź formułuje Prezydent i uważam, że nie jest to zbyt 
dobre, żeby od razu narzucać Prezydentowi co ma odpowiedzieć i czego się oczekuje. To tak samo 
jak tu Kolega Krzysztof mówi tak lub nie. To jest również narzucanie odpowiedzi. Tego robić nie wolno. 

 

 Radna Krystyna Stefańska ja odnoszę się do wypowiedzi Pana Radnego Kota. Bardzo Panu 

dziękuje Rada Dzielnicy Zawodzie  Dąbie, że Pan tak troszczy się o to, żeby w naszej dzielnicy był 
komisariat policji, ale muszę powiedzieć, że nie  był Pan pierwszy, ponieważ Rada Dzielnicy pół roku 
temu wystosowała pismo do Komendanta Głównego Policji w Katowicach, zwróciła się również do 
komendanta policji w Częstochowie, zbierała podpisy, zaangażowani byli wszyscy mieszkańcy. Także 
bardzo dziękujemy, że Pan nas popiera. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek chciałem odpowiedzieć, ale Pan Radny 
Świerczyński chyba uciekł. Widzi Pan Panie Radny, że czasem są takie sytuacje w życiu, Pan musi 
rozumieć jedną rzecz, że zdarzają się takie sytuacje no i trzeba to zrozumieć, ale odpowiem Panu 
wprost. Dziwię się, bo Pan, Radny już doświadczony, Pan widzę niewiele rozumie, że w 
rzeczywistości w ogóle w jakiej kolejności się uchwala pewne rzeczy. Ale, żeby być konstruktywnym ja 
Panu podpowiem co należy zrobić. W odpowiednim czasie, w odpowiednim miejscu wkłada się taką 
propozycję na stadion, ja już Panu podpowiem, żeby potem nie było kłopotów, niech Pan sobie 
wybierze taki stadion jak w Zabrzu czy jak w Tychach, bo to są nowo oddane  stadiony, mamy tak, że 
możemy je dosyć łatwo sobie je obejrzeć. Tak musimy się po prostu się tylko nad tym zastanowić. 
Arena Zabrze - 350 mln zł, może mniejszy taki trochę w Tychach 130 mln, każdy z nich 8 - 10 mln 
rocznie utrzymanie. To są fakty, ja tego na razie w ogóle nie interpretuję, nie wiem czy to jest dużo, 
czy to jest mało.  Pytałem Panią Skarbnik jak stoimy z finansami. Tak, tu Pan będzie musiał sobie 
odpowiedzieć na pytanie skąd te pieniądze weźmiemy, skąd to sfinansujemy, czy to jest najbardziej 
potrzebna inwestycja. Oczywiście w odpowiednim czasie i miejscu i wtedy Pan sobie odpowie prosto 
tak lub nie, naciskając na odpowiedni guzik, więc to nie jest sobie takie proste i oczywiste, bo ten 
problem dotyka nas w momencie  kiedy podejmujemy decyzje o innych bardzo ważnych rzeczach w 
mieście, ale proszę mi wierzyć to Pana decyzja. Gdyby Pan potrzebował jeszcze dane na temat 
innych stadionowi i kosztów utrzymania chętnie pomogę, mam takie dane i wtedy przejdziemy 
konstruktywnie jak gdyby już do etapu inwestycyjnego. Dziękuję. 
  


